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REPUBLIKA E SHQIPËRISË 

BASHKIA FIER 

                         NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE FIER 

 

Nr. _______/______ Prot.                                                                         Fier, më 28.07.2025 

 

 

Lënda: Formulari i njoftimit të operatorëve ekonomikë të suksesshëm në marrëveshjen kuadër, 

pas publikimit të të cilit fillojnë afatet e ankimimit “Blerje çakëll”, Marreveshje Kuader me 

nje operator ekonomik fitues, ku te gjitha kushtet jane te percaktuara, me afat 24 muaj, me 

burim financimi nga Buxheti i Ndermarrjes se Sherbimeve Publike Fier.  

 

                                                                          AGJENCISË SË PROKURIMIT PUBLIK 

                                                                                                     TIRANË 

 

 

 

Shtojca  13 

 

[Shtojcë për tu plotësuar nga Autoriteti/Enti Kontraktor në rastin e Marrëveshjes Kuadër] 

 

FORMULARI I NJOFTIMIT TË OPERATORËVE EKONOMIKË TË 

SUKSESSHËM NË MARRËVESHJEN KUADËR, PAS PUBLIKIMIT TË TË CILIT 

FILLOJNË AFATET E ANKIMIMIT 

 

                         NDERMARRJA E SHERBIMEVE PUBLIKE FIER 

Data:  28.07.2025 

Drejtuar: Operatorit ekonomik ERAL Construction Company SHPK 

Adresa:       Gjirokaster Tepelene TEPELENE Rruga TepeleneProgonat,Vendndodhja 

Skaranë,ngastra nr.80d,Kod kadastral Gj 3400080d rl,zk 1149 

 NUIS:                 K82230002K  

   Bashkimit të Operatorëve Ekonomikë  (BOE)      

[Emrat, Nipt-et, % përkatëse dhe adresat e anëtarëve të BOE] 

 

- OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 
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-OE/BOE me Subjekt Mbështetës: 

PO    JO        X 

Nëse po, të jepen dhënat: _____________________________________ 

[Emrat, Nipt-et, përkatëse dhe adresat] 

                        

* * * 

Tipi i Kontratës: Mall 

Lloji i Procedurës së prokurimit: E hapur - prokurim me mjete elektronike. 

 

Numri i referencës së procedurës/lotit: REF-52477-06-26-2025 

* * * 

 

Përshkrimi i shkurtër i kontratës: “Blerje çakëll”, me fond limit/vlera e pritshme e kontratave 

prej 14 931 000 (katërmbëdhjetë milion e nëntëqind e tridhjetë e një mijë) lekë pa TVSH, me 

burim financimi nga Buxheti i Ndermarrjes se Sherbimeve Publike Fier. 

 

Afati kohor për ekzekutimin e kontratës: 24 (njezete e kater) muaj nga nënshkrimi i 

marrëveshjes kuadër. 

Data e Publikimit të Njoftimit të Kontratës në SPE:  27.06.2025 

Publikime të mëparshme (nëse zbatohet): Buletini i Njoftimeve Publike [30 Qershor 2025], 

[Numri 33]. 

Kriteret e përzgjedhjes së fituesit:   

  

 oferta ekonomikisht më e favorshme bazuar në çmim  PO 

 

Me anë të këtij Formulari bëjmë me dije se, në këtë procedurë /lot kanë marrë pjesë operatorët 

ekonomikë të mëposhtëm me vlerat përkatëse, si më poshtë: 

 

 OE R|S|M CONSTRUCTION SHPK me NUIS L04803001U. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 12 561 000 (dymbedhjetë milion e peseqind e gjashtedhjete 

mijë) lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 OE ERAL Construction Company SHPK me NUIS K82230002K. Vlera totale sipas 

formularit të ofertës është 12 640 000 (dymbedhjetë milion e gjashteqind e dyzete mijë) 

lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 
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 OE GENERAL BETON SHPK me NUIS K23013401A. Vlera totale sipas formularit 

të ofertës është 13 904 000 (trembedhjetë milion e nenteqind e kater mijë) lekë pa 

TVSH. OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 OE ARTEO 2018 SHPK me NUIS L82523203F. Vlera totale sipas formularit të ofertës 

është 14 062 000 (katermbedhjetë milion e gjashtedhjete e dy mijë) lekë pa TVSH.  

      OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 OE Genti 001 SHPK me NUIS L93101401U. Vlera totale sipas formularit të ofertës 

është 14 062 000 (katermbedhjetë milion e gjashtedhjete e dy mijë) lekë pa TVSH. Afati 

i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 OE “M U R A T I” SHPK me NUIS J66702413V. Vlera totale sipas formularit të ofertës 

është 14 378 000 (katermbedhjetë milion e treqind e shtatedhjete e tete mijë) lekë pa 

TVSH. Afati i dorëzimit sipas kërkesës së bërë. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 OE G.P.G. COMPANY, me NUIS J64324443V. Vlera totale sipas formularit të ofertës 

është 14 773 000 (katermbedhjetë milion e shtateqindqind e shtatedhjete e tre mijë) 

lekë pa TVSH. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 OE FIAM SHPK me NUIS M08408801V. Nuk ka paraqitur formular të ofertës. 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

Nga pjesëmarrësit janë skualifikuar, Ofertuesit e mëposhtëm: 

1- Operatori ekonomik ARTEO 2018 SHPK me NUIS L82523203F, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 Nuk ka paraqitur dokumentacion të rregullt konform kërkesave të kualifikimit të 

kërkuara në DST, konkretisht nuk permbush piken 2.2.1. Kopje të çertifikuara të 

bilanceve të 2 (dy) viteve të fundit (2023, 2024), të paraqitura në Administratën 

Tatimore dhe të konfirmuara prej tyre. Nëse operatori ekonomik ofertues është në 

kushtet e parashikuara nga neni 41, pika ”c”, e ligjit nr.10091, datë 5.3.2009, ”Për 

auditimin ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te 

kontabilistit te miratuar”, i ndryshuar, atëherë secili bilanc duhet të shoqërohet me akt-

ekspertizën e kryer nga eksperti kontabël. Pra ky subjekt nuk ka paraqitur raport 

auditimi per vitet 2023,2024. 
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KVO vlerëson se nga ana e OE nuk plotësohet kriteri   i veçantë  i kualifikimit 

2.2.1 sipas DST-së  lidhur me dorezimin e raportit te auditimit, duke përbërë 

shkak për skualifikimin e ofertës së tij. 

 

2- Operatori ekonomik Genti 001 SHPK me NUIS L93101401U, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 Nuk ka paraqitur dokumentacion të rregullt konform kërkesave të kualifikimit të 

kërkuara në DST, konkretisht nuk permbush piken 2.2.1. Kopje të çertifikuara të 

bilanceve të 2 (dy) viteve të fundit (2023, 2024), të paraqitura në Administratën 

Tatimore dhe të konfirmuara prej tyre. Nëse operatori ekonomik ofertues është në 

kushtet e parashikuara nga neni 41, pika ”c”, e ligjit nr.10091, datë 5.3.2009, ”Për 

auditimin ligjor, organizimin e profesionit te ekspertit kontabel te regjistruar dhe te 

kontabilistit te miratuar”, i ndryshuar, atëherë secili bilanc duhet të shoqërohet me akt-

ekspertizën e kryer nga eksperti kontabël.  

Nga verifikimi i dokumentacionit te hedhur ne sistem rezulton qe ky subjekt nuk ka 

paraqitur raport auditimi per vitet 2023,2024, sipas kerkesave te DST. 

KVO vlerëson se nga ana e OE nuk plotësohet kriteri   i veçantë  i kualifikimit 

2.2.1 sipas DST-së  lidhur me dorezimin e raportit te auditimit, duke përbërë 

shkak për skualifikimin e ofertës së tij. 

 

3- Operatori ekonomik GENERAL BETON SHPK me NUIS K23013401A, 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 

 Nuk ka paraqitur dokumentacion të rregullt konform kërkesave të kualifikimit të 

kërkuara në DST, konkretisht nuk permbush piken 2.3.1 -a-i te kërkesave të kualifikimit 

të kërkuara në DST; pra: - Operatori ekonomik duhet të paraqesë Vertetim te leshuar 

nga enti publik per permbushjen me sukses te kontrates ku te shenohen vlera, afati i 

perfundimit te kontrates. Konkretisht gjate shqyrtimit te dokumentacionit te paraqitur 

nga firma ”General beton” ShPK me NUIS K23013401A, jane paraqitur faturat 

elektronike, te leshuara per Ndermarrjen e Sherbimeve Publike, Fier me nr fature 

235/2025 date 06.03.2025 dhe nr fature 162/2025 date 10.02.2025. keto fatura nuk 

shoqerohem me veretimin perkates nga Enti Publik. 

KVO vlerëson se nga ana e OE nuk plotësohet kriteri   i veçantë  i kualifikimit 2.3.1 -

a-i, sipas DST-së  lidhur me vertimin nga enti publik per permbushjen me sukses te 

kontrates ku te shenohen vlera, afati i perfundimit te kontrates, duke përbërë shkak për 

skualifikimin e ofertës së tij. 

 

4- Operatori ekonomik R|S|M CONSTRUCTION SHPK me NUIS L04803001U 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

 Nuk ka paraqitur dokumentacion të rregullt konform kërkesave të kualifikimit të 

kërkuara në DST, konkretisht nuk permbush piken 2.3.1 -a-i te kërkesave të kualifikimit 

të kërkuara në DST; pra: - Operatori ekonomik duhet të paraqesë Vertetim te leshuar 
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nga enti publik per permbushjen me sukses te kontrates ku te shenohen vlera, afati i 

perfundimit te kontrates. 

KVO vlerëson se nga ana e OE nuk plotësohet kriteri   i veçantë  i kualifikimit 2.3.1 -

a-i, sipas DST-së  lidhur me vertimin nga enti publik per permbushjen me sukses te 

kontrates ku te shenohen vlera, afati i perfundimit te kontrates, duke përbërë shkak për 

skualifikimin e ofertës së tij. 

 

5- Operatori ekonomik FIAMA SHPK me NUIS M08408801V. 

 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Kjo kompani skualifikohet pasi nuk ka dokumentat e nevojshme konform kërkesave të 

kualifikimit të kërkuara në DST. 

 

 

* * * 

Duke iu referuar procedurës së mësipërme, informojmë se, operatorët ekonomikë të 

mëposhtëm janë identifikuar si ofertues i sukseshëm: 

1. Emri i plotë i shoqërisë O.E  ERAL Construction Company SHPK

  Numri i NIPT      NUIS K82230002K 

Adrese: Gjirokaster Tepelene TEPELENE Rruga TepeleneProgonat,Vendndodhja 

Skaranë,ngastra nr.80d,Kod kadastral Gj 3400080d rl,zk 1149 

Vlera/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 

12 640 000 (dymbedhjetë milion e gjashteqind e dyzete mijë) lekë pa TVSH  (e shprehur në 

shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

2. Emri i plotë i shoqërisë O.E  “M U R A T I” SHPK                                     

Numri i NIPT      NUIS J66702413V 

Adrese: Diber Bulqize BULQIZE Rruga Ish Keshilli i Rrethit Bulqize, Lagjja e re, Banesa 

775/1, Shkalla 1, Kati 4, Apartamenti 1. 

Vlera/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 

14 378 000 (katermbedhjetë milion e treqind e shtatedhjete e tete mijë) lekë pa TVSH (e 

shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 
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(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

3. Emri i plotë i shoqërisë O.E  G.P.G. COMPANY SHPK                                      

Numri i NIPT      NUIS J64324443V 

Adrese: Fier Lushnje LUSHNJE Lagjja 18 Tetori, godine 1 kateshe, tek nyja e prodhimit 

Asfalto-Betonit, prane Rotondos se Plukut 

Vlera/Totali i çmimeve për njësi dhe vlera e pritshme e kontratave: 

14 773 000 (katermbedhjetë milion e shtateqindqind e shtatedhjete e tre mijë) lekë pa TVSH 

(e shprehur në shifra dhe në fjalë) 

OE/BOE me nënkontraktor 

PO      JO X 

Nëse po, të jepen dhënat ______________________________________ 

(Emrat e nënkontraktorëve , Nipt-et, % e nënkontraktimit) 

Totali i pikëve të marra _______________ 

 

 

Me publikimin e këtij njoftimi, fillojnë afatet e ankimit sipas përcaktimeve në nenin 110 të 

Ligjit Nr. 162/2020, datë 23.12.2020, “Për Prokurimin Publik”, të ndryshuar. 

 

 

TITULLARI I AUTORITETIT KONTRAKTOR 

______________________ 

                                                  Arjan Ndreu 

 


